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SON § 11 Muntlig information. HR-chefen 
informerar 

Ärendenummer: SON 2023/17 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 14 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner informationen. 
 

Sammanfattning 
HR-chefen besökte arbetsutskottet 2023-01-23 för att berätta om delar ur 
Kompetensförsörjningsplanen. Information gavs om förvaltningens 
kompetensförsörjningsplan, en mycket avgörande fråga för förvaltningen 
framåt. Siffror visades för befolkningsprognosen 2014-2030 för de mellan 18-
64 år jämfört med siffror för samma år för medborgare 80+. Där kan ses att 
personer i arbetsför ålder minskar under dessa år medan medborgare 80+ ökar 
rejält. Detta är en viktig utmaning för förvaltningen idag och framåt.   

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har strategier kring att möta 
kompetensutmaningen. Denna strategi innehåller olika spår, vilka är ”attraktiv 
arbetsgivare”, ”nya lösningar”, och ”hållbart arbetsliv”.  SKR har inom dessa 
spår skapat nio strategier vilka är: 

 Stöd medarbetarnas utveckling 
 Stärk ledarskapet 
 Rekrytera bredare 
 Utnyttja tekniken smart 
 Använd kompetensen rätt 
 Sök nya samarbeten 
 Prioritera arbetsmiljöarbetet 
 Öka heltidsarbetet 
 Förläng arbetslivet 

En stor utmaning ligger framför allt inom förändringsledning då det handlar 
om ett behov av anpassning hos människor, hos medarbetare, för att möta 
behoven i framtiden. 

Utmaningarna som förvaltningen identifierat det närmaste året (ur 
kompetensförsörjningsplanen) är: 

1. Ordinarie omvårdnadsarbetare behöver arbeta på högre 
sysselsättningsgrader, vara följsamma och ha rätt utbildning. 

2. Alla områden behöver se och använda kompetensen rätt. 
3. Arbetsplatser behöver se och använda kompetensen rätt 
4. Arbetsplatser behöver anpassas till framtidens arbetssätt 
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5. Förvaltningen behöver öppna upp för fler potentiella medarbetare 
genom att förlänga arbetslivet och bredda rekryteringen 

6. Arbetsgivarvarumärket behöver stärkas såväl inåt som utåt 

Förvaltningen har också identifierat utmaningar och lösningar det närmaste 
året inom områdena: chefer, sjuksköterskor, arbetsterapeuter och 
fysioterapeuter, omvårdnadspersonal, handläggare, specialister.  

Ordförande vill att HR-chefen även fortsättningsvis ska fortsätta följa upp 
statistik och arbetet med sjuktal och friskfaktorer på socialnämndens 
sammanträden. 

Ärendets behandling under mötet 
Roger Nilsson, HR-chef, deltar på socialnämndens sammanträde och berättar 
om arbetet med sjuktal och friskfaktorer. 
 
HR-chefen visar statistik för sjukfrånvaron de senaste tre åren. Faktorer som 
har haft en direkt påverkan på sjuktalet är säsongssjukdomar och covid-19 och 
dess restriktioner. Avseende rehabärenden beror ca 85% av rehabärendena på 
orsaker som inte är arbetsrelaterade. Ca 7% beror på orsaker i den fysiska 
arbetsmiljön. Ca 7% beror på orsaker i den psykosociala arbetsmiljön.  
 
Socialnämnden får även information om förvaltningens arbete med 
frisknärvaro/friskfaktorer. Exempel på åtgärder som görs under år 2023: 

 Arbete på individ-, grupp- och organisationsnivå. 
 Bemanningsutveckling inom avdelningarna omsorgen om personer 

med funktionsnedsättning (Oof), särskilt boende och hemtjänsten.  
 Särskild hälsosatsning inom avdelningarna Oof, särskilt boende och 

hemtjänsten. 
 Ansökan om satsningar genom återhämtningsbonusen, till exempel 

utbildning för chefer kring stress och återhämtning samt fortsatt 
återhämtningsskola och föreläsningar för medarbetare. 

 Arbete med fokusområden från medarbetarenkäten. Fokusområden 
och aktiviteter som bestämts efter en partsgemensam workshop med 
socialförvaltningens samverkansgrupp. 

 Fortsatta kompetensutvecklingsinsatser, bland annat 
äldreomsorgslyftet. 

 
Diskussion förs om arbetet som görs i och med att § 13 i kollektivavtal AB, 
gällande skärpta regler kring dygnsvilan ska träda i kraft 1 oktober 2023. Detta 
är en nationell förändring i kollektivavtalet. Nämnden önskar mer information 
om denna förändring och arbetet kring det framåt.  
 
Ordförande yrkar att socialnämnden godkänner informationen. 
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Ordförande finner bifall till yrkandet. 
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SON § 12 Verksamhetsberättelse 2022 

Ärendenummer: SON 2022/5 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 6 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden godkänner verksamhetsberättelsen 2022 med ändring 

av en tabell enligt förvaltningens önskemål. 
 Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

Sammanfattning 

Kvalitet 
Socialförvaltningen är i rörelse och det är med stor kraft varje avdelning bidrar 
till regionens mål och utvecklar verksamheten för Gotlands medborgare. 

Digitaliseringen är tydlig i hela förvaltningen. En viktig förändring är att det nu 
ses en helhet i utvecklingen. Det skapas system och strukturer för att arbeta 
med digitala stöd för brukare och medarbetare, och digitaliseringen sker inte 
bara i form av projektsatsningar. 

Det nya korttidsboendet på Korpen i Visby invigdes under våren. Det finns 
också rum där boende kan pröva ny välfärdsteknik. 

Ett stort fokus har satts på förvaltningens kvalitetsarbete, och det pågår 
ständiga förbättringar i hur kvaliteten följs i verksamheterna. Fokus sätts på 
brukare/patient och hur verksamheterna tillgodoser den enskildes behov. I 
flera utvecklingsarbeten som genomförts har tjänster utformats tillsammans 
med våra brukare och användare. 

Under pandemin har kvalitetsråd och brukarråd blivit nedprioriterade. Flera 
avdelningar beskriver nu en nystart. Brukarråd används som en aktiv del av 
medbestämmande och kvalitetsförbättringar. Kvalitetsråden arbetar bland 
annat med att analysera och se på förändringsarbete gällande avvikelser, 
utveckling av verksamhetsövergripande rutiner och arbetssätt. 

Medarbetare 
Under året har förvaltningen fortsatt sin stora satsning på kompetensutveckling 
och ökade sysselsättningsgrader inom omvårdnad och omsorg. Samtidigt har 
pandemin inte släppt taget utan fortsatt att påverka verksamheterna och 
sjukfrånvaron negativt, framförallt under hösten. Restriktionerna om att 
medarbetare i brukar- och patientnära arbete inom vård och omsorg måste 
stanna hemma från arbetet vid minsta symtom har skapat 
bemanningssvårigheter. Inom andra delar av förvaltningen har arbetet med att 
utveckla nya arbetssätt och hybridarbetsplatser fortsatt och givit en positiv 
påverkan på frisknärvaron. Förvaltningens aktiva arbete med digitalisering 
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börjar ge positiva effekter inom alla områden. Digitala arbetssätt prövas runt 
om i olika verksamheter med överlag gott resultat. Både medarbetare och 
chefer är aktiva i utvecklingen av nya arbetssätt. 

Kompetensförsörjningen är, och kommer fortsätta vara, den största 
utmaningen för förvaltningen de närmaste åren. I vissa fall handlar det om 
utmaningar att hitta specialister till befintliga eller nya befattningar och roller, i 
andra fall handlar det om att hitta tillräckligt många medarbetare med samma 
eller likvärdig kompetens för att kunna leverera insatser till brukare dygnet 
runt. Oavsett vilket är det tydligt att konkurrensen hårdnat och kommer 
fortsätta hårdna. Konkurrensen gör att lönerna drivs upp och rörligheten på 
arbetsmarknaden ökar. För att möta kompetensbehovet arbetar 
socialförvaltningen på bred front med att utveckla tydliga 
kompetensutvecklingsvägar för medarbetare så att alla medarbetares 
kompetenser kan tas tillvara på rätt sätt. Förvaltningen arbetar också med att 
bredda sina rekryteringsvägar så att förvaltningen kan bli en arbetsplats för alla. 

Sommarens bemanningsläge inom äldreomsorgen och omsorgen om personer 
med funktionsnedsättning har varit extra tufft 2022. Aldrig tidigare har 
förvaltningen gjort så omfattande marknadsföringsinsatser för att nå ut till nya 
medarbetare samtidigt som erbjudanden lämnats till ordinarie medarbetare om 
att antingen spara semester eller lösa in sin semester. Alla chefer och 
medarbetare har bidragit till att lösa sommarens bemanningsutmaning så att 
verksamheterna kunnat säkerställa och trygga insatser till öns brukare. Den 
tuffa bemanningssituationen har ställt krav på nya arbetssätt men också tvingat 
ordinarie medarbetare att arbeta mycket övertid. Förvaltningen har därför, 
tillsammans med fackliga, påbörjat ett grundligt utvecklingsarbete för att 
åstadkomma en bättre bemanningssituation inför sommaren 2023. 

Resultatet av årets medarbetarundersökning visar på det bästa resultatet sedan 
2017. Dock kvarstår utmaningar med att minska upplevelsen av stress bland 
medarbetare och chefer och att förbättra förutsättningarna för återhämtning 
samt att minska andelen konflikter som påverkar arbetet negativt. 

Ekonomi 
För helåret redovisas ett överskott med 46 miljoner kronor. Överskottet beror 
till största del på tillskott från statsbidrag, införande av nytt arbetssätt inom 
barn- och ungdomsvården samt lägre efterfrågan på insatser inom 
äldreomsorgen. Sett till nationella mått så bedrivs både äldreomsorgen och 
LSS-verksamheten med relativt låga kostnader. 

Det är ett stort överskott mot budget för äldreomsorgen men samtidigt är det 
brist på platser på särskilt boende. Det finns en kö på cirka 60 personer med 
beslut om insats. Det kommer inte att tillkomma några nya platser det 
närmaste året varför kön troligen kommer att bli större och risken är då att 
förvaltningen får betala viten för ej verkställda beslut. Äldreomsorgen har 
tillförts relativt mycket statsbidrag som dock kommer att minska de närmaste 
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åren. Med hjälp av statsbidragen görs satsningar på frisknärvaro och arbete 
med strategisk hållbar bemanning.  

För LSS-insatser redovisas ett stort underskott, här finns det sedan flera år en 
tydlig skillnad mellan behov och resurser, här ökar också behovet av 
kostsamma externa placeringar. Det är brist på platser i bostad med särskild 
service och förvaltningen har fått betala viten för ej verkställda beslut.  

Individ- och familjeomsorgen är ett gott exempel på att systematiskt arbete 
med tydliga mål och förändrade arbetssätt ger effekt i form av lägre kostnader 
och bibehållen kvalitet. För verksamheten individ- och familjeomsorg 
redovisas nu ett överskott vilket är resultatet av ändrat arbetssätt.  

Bedömningen framåt är att socialförvaltningen kommer att ha stora 
utmaningar med att rekrytera medarbetare samtidigt som det är ökade behov 
inom flera områden som till exempel äldreomsorg och LSS-verksamhet (flera 
nya boenden kommer att byggas inom dessa båda områden). Förändrad 
lagstiftning kan också påverka verksamheten framåt och troligen öka 
kostnaderna ytterligare, bland annat inom LSS-verksamheten. Ytterligare 
faktorer som påverkar ekonomin är kommande lönerörelse och ökade 
kostnader kopplat till inflationen och världsläget. Bedömningen är det blir svårt 
att nå en ekonomi i balans från 2024 och framåt, därför är arbetet med 
kompetensförsörjning, förändrade arbetssätt och fortsatt arbete med att sänka 
sjuktal ytterst viktigt. Det är också mycket viktigt att förvaltningen även i 
fortsättningen tilldelas medel från resursfördelningsmodellen för 
äldreomsorgen samt att förvaltningen får tillskott till LSS-verksamheten. 
 
Bedömning 
Verksamhetsberättelsen är upprättad enligt anvisning.  
 

Ärendets behandling under mötet 
Anna-Lena Gutedal, ekonomichef och Roger Nilsson, HR-chef föredrar 
ärendet.  
  
Socialförvaltningen vill att tabellen på sidan 53, Ekonomirapport prognos 
organisation, tkr, tas bort. Socialnämnden godkänner det.  
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag med 
ändring av en tabell enligt socialförvaltningens önskemål.  
  
Ordförande finner bifall till yrkandet. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2023-02-02. 
Verksamhetsberättelse 2022 socialförvaltningen, daterad 2023-02-02 
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Skickas till 
RS registrator 
RSF ekonomi och styrning 
SOF Anna-Lena Gutedal, ekonomichef  
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SON § 13 Uppdrag från ordförande. Avbryta 
upphandlingen av särskilda boendet 
Terra Nova 

Paragraf föregående instans: SON/AU § 4 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden godkänner förvaltningens skrivelse till socialnämnden. 
 Socialnämnden beslutar att inte upphandla särskilda boendet Terra 

Nova efter att pågående avtal löper ut. Därmed upphäver 
socialnämnden den delen av sitt beslut från 2022-03-15, § 45 som avser 
upphandling av särskilda boendet Terra Nova med avtalsstart 2024-11-
01. 

 

Sammanfattning 
Ärendet har initierats av ordförande Håkan Ericsson (S). 

Socialnämnden beslutade 2022-03-15, § 45, att förlänga pågående avtal med 
Attendo avseende särskilda boendet Terra Nova till och med 31 oktober 2024 
och att upphandla verksamheten med avtalsstart 1 november 2024. 
Förvaltningen gavs då även i uppdrag att ta fram en tidplan för upphandlingen 
som skulle beslutas om på nämndens sammanträde i april 2022. 

2022-04-20, § 79, beslutade socialnämnden att godkänna tidplanen för 
upphandling avseende drift av Terra Nova äldreboende. Det beslutades då att 
en ny upphandling skulle påbörjas för fortsatt drift med avtalsstart 2024-11-01. 
Tidplanen innebar att arbetet med upphandlingen skulle behöva påbörjas i 
oktober 2022, att socialnämnden ska fatta beslut om upphandlingsunderlag i 
april 2023 och att socialnämnden ska besluta om tilldelning av avtal i oktober 
2023. 

Ordförande Håkan Ericsson (S) lyfte på arbetsutskottets sammanträde 2022-
01-23, § 4, att han inte längre har förtroendet för Attendo att driva särskilda 
boendet Terra Nova efter avtalstidens slut. 

Ordförande föreslog att arbetsutskottet skulle besluta att föreslå 
socialnämnden att upphäva socialnämndens beslut från 2022-03-15, § 45, om 
att upphandla särskilda boendet Terra Nova med avtalsstart 2024-11-01. 

Arbetsutskottet enades sedan om att ärendet skulle lämnas öppet till 
socialnämnden och att förvaltningen inför socialnämndens sammanträde 2023-
02-09 inkommer med en kortfattad skriftlig beskrivning av innebörden av ett 
sådant beslut. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet har initierats av ordförande Håkan Ericsson (S), som ger en bakgrund. 
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Inför socialnämndens sammanträde har socialförvaltningen, på uppdrag av 
arbetsutskottet, i en tjänsteskrivelse beskrivit förutsättningar för ett eventuellt 
övertagande av särskilda boendet Terra Nova med start 2024-11-01. 

Yrkande 1 
Ordförande Håkan Ericsson (S) yrkar att socialnämnden beslutar att  

 Socialnämnden godkänner förvaltningens skrivelse till socialnämnden. 
 Socialnämnden beslutar att inte upphandla särskilda boendet Terra 

Nova efter att pågående avtal löper ut. Därmed upphäver 
socialnämnden den delen av sitt beslut från 2022-03-15, § 45 som avser 
upphandling av särskilda boendet Terra Nova med avtalsstart 2024-11-
01. 

 
Yrkande 2 
Johan Malmros (C) yrkar avslag på ordförandes andra beslutsmening om att 
inte upphandla särskilda boendet Terra Nova. Johan Malmros yrkar vidare att 
upphandlingen ska fortgå med följande medskick: 

 Boendet på Terra Nova ska upphandlas som ett konceptboende med 
en särskild inriktning gällande aktiviteter för de boende. Det kan handla 
om särskilt fokus på trädgårdsarbete och utevistelse, musik eller något 
annat område. Konceptet ska vara väl genomtänkt och genomarbetat 
och genomsyra hela verksamheten. Region Gotland ska inte styra vilket 
koncept det ska bli, utan anbudsgivaren utformar konceptet som sedan 
värderas i upphandlingsskedet.  

 Ett aktivt arbete med utveckling av kvalitet ska genomsyra 
verksamheten. Ett väl utvecklat kvalitetsarbete ska vid sidan av priset 
premieras i upphandlingsskedet.  

 En god arbetsmiljö är avgörande för att de boende ska få en god vård 
och omsorg, liksom att de som jobbar på boendet har tillräcklig 
kompetens och tillräcklig numerär. Anbudsgivaren ska beskriva hur 
denne arbetar med kompetensförsörjning och arbetsmiljö, vilket ska 
värderas i upphandlingsskedet.  

 Slutligen ska det i det kommande avtalet finnas utrymme att vidta 
kraftfulla åtgärder i de fall utföraren inte når upp till den avtalade 
kvalitetsnivån, t.ex sanktionstrappa.  

 
 
Filippa Maurin (V) och Lena Lind (MP) yrkar bifall på ordförande Håkan 
Ericssons yrkande.  
 
Irene Magnusson (SD) och Björn Söderberg (C) yrkar bifall på Johan Malmros 
yrkande. 
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Ordförande Håkan Ericsson (S) ställer sitt yrkande (andra punkten), om att 
inte upphandla särskilda boendet Terra Nova efter att pågående avtal löper ut, 
och Johan Malmros (C) avslagsyrkande  mot varandra och finner att 
socialnämnden bifaller ordförande Håkan Ericssons yrkande.  
 
Omröstning begärs. 
 
Ordförande föreslår propositionsordningen Ja för bifall för Håkan Ericssons 
yrkande och Nej för bifall för Johan Malmros avslagsyrkande.  
 
Socialnämnden godkänner propositionsordningen. 
 
Röster för Ja (Håkan Ericssons yrkande)  
Håkan Ericsson (S), Andreas Vall (M), Charlotte Andersson (S), Magnus 
Ekström (S), Benjamin Svensson (S), Robert von Krusenstierna (M), Margareta 
Benneck (M), Filippa Maurin (V), Lena Lind (MP). 
 
Röster för Nej (Johan Malmros avslagsyrkande)  
Johan Malmros (C), Ann-Christin Wallin (C), Björn Söderberg (C), Irene 
Magnusson (SD). 
 
Beslut  
Bifall till Håkan Ericssons yrkande genom omröstning med 9 röster mot 4. 
 
Irene Magnusson (SD) reserverar sig mot beslutet. 
 
Centergruppen (C) reserverar sig mot beslutet. 
 
Protokollsanteckning  
Sara Lidqvist (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 
Sara Lidqvist (KD) instämmer i Centerpartiets yrkande. De förslag som lagts i 
yrkandet är framåtsyftande, snarare än ideologiska, och kan bidra till förbättrad 
kvalitet för särskilda boenden på hela Gotland, oavsett om verksamheter drivs i 
egenregi eller privat regi. 
 

Skickas till 
Carina Westergren-Larsson, avtalscontroller.  
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SON § 14 Uppdrag från ordförande. Förbereda 
övertagande av särskilda boendet Terra 
Nova i egen regi efter att nuvarande 
avtal löper ut 2024-10-31 

Ärendenummer: SON 2023/80 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 5 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden godkänner förvaltningens skrivelse till socialnämnden. 
 Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att förbereda 

övertagande av särskilda boendet Terra Nova i egen regi efter att 
nuvarande avtal löper ut 2024-10-31. 

 

Sammanfattning 
Ärendet har initierats av ordförande Håkan Ericsson (S). 

Socialnämnden beslutade 2022-03-15, § 45, att förlänga pågående avtal med 
Attendo avseende särskilda boendet Terra Nova till och med 31 oktober 2024 
och att upphandla verksamheten med avtalsstart 1 november 2024. 
Förvaltningen gavs då även i uppdrag att ta fram en tidplan för upphandlingen 
som skulle beslutas om på nämndens sammanträde i april 2022. 

2022-04-20, § 79, beslutade socialnämnden att godkänna tidplanen för 
upphandling avseende drift av Terra Nova äldreboende. Det beslutades då att 
en ny upphandling skulle påbörjas för fortsatt drift med avtalsstart 2024-11-01. 
Tidplanen innebar att arbetet med upphandlingen skulle behöva påbörjas i 
oktober 2022, att socialnämnden ska fatta beslut om upphandlingsunderlag i 
april 2023 och att socialnämnden ska besluta om tilldelning av avtal i oktober 
2023.  

Ordförande Håkan Ericsson (S) yrkade på arbetsutskottets sammanträde 2023-
01-23, § 5, att socialförvaltningen ges i uppdrag att förbereda övertagande av 
särskilda boendet Terra Nova i egen regi efter att nuvarande avtal löper ut 
2024-10-31. Arbetsutskottet enas om att ärendet lämnades öppet till 
socialnämnden och att förvaltningen inför socialnämndens sammanträde 2023-
02-09 ska inkomma med en kortfattad skriftlig beskrivning av innebörden av 
vad ett eventuellt övertagande i egen regi skulle innebära för förvaltningen. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet har initierats av ordförande Håkan Ericsson (S), som ger en bakgrund. 
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Inför socialnämndens sammanträde har socialförvaltningen, på uppdrag av 
arbetsutskottet, i en tjänsteskrivelse beskrivit förutsättningar för ett eventuellt 
övertagande av särskilda boendet Terra Nova med start 2024-11-01. 

Ordförande Håkan Ericsson (S) yrkar att  
 Socialnämnden godkänner förvaltningens skrivelse till socialnämnden. 
 Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att förbereda 

övertagande av särskilda boendet Terra Nova i egen regi efter att 
nuvarande avtal löper ut 2024-10-31. 

 
Ordförande finner bifall till yrkandet.  
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SON § 15 Kompletteringsbudget investeringar 
2023 

Ärendenummer: SON 2022/6 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 7 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden begär kompletteringsbudget för kvarvarande medel 

från 2022-års investeringsbudget med 46 500 000 kronor. Medlen avser 
gruppbostad LSS samt om- och tillbyggnad av äldreboendet 
Tingsbrogården.  

 Paragrafen förklaras omedelbart justerad.   
 

Sammanfattning 
I 2022 års investeringsbudget finns medel kvar som inte förbrukats. Det avser 
två byggprojekt som inte kommit igång under 2022, dels gruppbostad LSS, dels 
om- och tillbyggnad av äldreboendet Tingsbrogården. Totalt begärs 46 500 000 
kronor som kompletteringsbudget. 

Byggandet av gruppbostaden på Terra Nova i Visby har försenats på grund av 
överklagat bygglov. Bygget beräknas nu kunna starta under första kvartalet 
2023. Totalt uppgår denna investering till 30 000 000 kronor varav 22 500 000 
kronor finns i investeringsbudgeten för 2022.  

Vad gäller äldreboendet Tingsbrogården så har upphandlingen avbrutits då 
anbudsbelopp vida översteg beslutad investeringsbudget. Beslutad budget 
uppgår till 59 000 000 kronor varav 24 000 000 kronor finns i 
investeringsbudgeten för 2022. Ett omtag sker nu och en ny upphandling 
bedöms kunna ske under andra halvåret 2023. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Anna-Lena Gutedal, ekonomichef, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2023-01-10.  

Skickas till 
RS registrator 
RSF ekonomi och styrning 
SOF Anna-Lena Gutedal, ekonomichef  
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SON § 16 Investeringsplan 10 år 

Ärendenummer: SON 2023/6 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 8 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden godkänner investeringsplan för 2024-2033.  
 Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

Sammanfattning 
Detta är en övergripande investeringsplan för de närmaste tio åren. I mål- och 
budgetskrivelsen kommer en mer konkret plan för de närmaste fem åren. 
Socialförvaltningens investeringsplan omfattar endast investeringar inom 
skattefinansierad verksamhet. Socialförvaltningens investeringsbehov utgår 
framför allt ifrån Plan för särskilt boende för äldre inom Region Gotland 
samt Plan för bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättningar. Dessa planer revideras kontinuerligt och beslutas av 
socialnämnden. I planerna finns prognoser för framtida behov av boenden.  

Socialförvaltningen har ett ökat behov av vård- och omsorgslokaler, främst 
beroende på att antalet äldre invånare ökar. Därför kommer det vara relativt 
stora investeringsäskanden från socialnämnden de närmaste åren. Gotland 
behöver flera typer av boendeformer för äldre där särskilda boenden bara är en 
del. De flesta äldre bor i det ordinära bostadsbeståndet och därför är det av 
stor vikt att det planeras för attraktiva och tillgängliga bostäder för äldre och att 
det är möjligt att bo kvar i hemmet så länge som det är möjligt innan behov 
finns för en plats inom ett särskilt boende. Det ordinarie boendet som 
människor själva ordnar kommer i framtiden, liksom idag, att vara den 
viktigaste boendeformen för de allra flesta äldre så att behov av särskilt boende 
minskar eller inte uppstår. 

Socialnämnden har tidigare beviljats investeringsmedel för utbyggnad av 
äldreboendet Tingsbrogården med 26 platser som skulle vara klart till 2024. 
Socialnämnden har också beviljats medel för ett äldreboende i Klintehamn som 
planeras vara klart 2025. Enligt den senast uppdaterade prognosen så behövs 
det ytterligare cirka 190 nya platser i särskilt boende för äldre fram till början av 
2030-talet. För att möta det stora behovet behövs ett nytt boende som är 
inflyttningsklart till 2027, ytterligare ett boende till 2029 och troligtvis fler 
under 2030-talet. I dagsläget är det fullt på samtliga särskilda boenden samtidigt 
som cirka 60 personer med beslut om insatsen står i kö till boende (ungefär 
hälften har dock tackat nej till erbjudande om plats).  

Vad gäller bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättningar är det mycket svårt att göra en prognos för behovet 
framåt då det är fråga om få individer. Det är dock tydligt att det finns ett 
behov av fler platser i bostad med särskild service. Det finns idag 
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investeringsmedel för en gruppbostad med särskild service enligt LSS med sex 
platser. Då bygglovet överklagades har byggprocessen försenats men 
bedömningen är nu att gruppbostaden kommer att vara klar till 2024. Det är 
problematiskt med förseningen då det idag är kö till gruppbostad. Det är 
brukare som har fått beslut om insatsen bostad med särskild service, men 
beslutet kan inte verkställas då förvaltningen inte kan erbjuda plats. 
Förvaltningen har hittills i år betalat viten med över 1 miljon kronor för ej 
verkställda beslut. Bedömningen är att det behövs minst två bostäder med 
särskild service enligt LSS till fram till 2027 och troligtvis fler boenden under 
2030-talet.  

Vad gäller bostad med särskild service enligt SoL behövs ett nytt boende och 
detta boende finns i investeringsplanen 2025. Här finns endast ett fåtal platser i 
egen regi, huvuddelen av placeringarna är i privat regi.  

För övrigt behövs ersättningslokaler för hemsjukvården och olika alternativ 
utreds. Troligen kommer lokaler att hyras in varför det inte behövs 
investeringsmedel. Till nya boendeformen lågtröskelboende behövs också 
lokaler. Samtidigt kommer exploatering att ske av området där korttidstillsyn 
bedrivs, så här behövs också nya lokaler. Under perioden kan det även bli fråga 
om utbyte av verksamhetssystem samt andra investeringar kopplade till IT-
system och välfärdsteknik.  

Sammantagen kommer socialförvaltningens driftkostnader för lokaler att öka 
rejält för de närmaste åren. Vad gäller boende för äldre personer sker 
finansiering genom resursfördelningsmodellen. För övriga verksamheter finns 
inte budget för ökade lokalkostnader. Det är dock ofrånkomligt att 
förvaltningen måste ha nya lokaler, till exempel gruppbostad LSS, 
lågtröskelboende och nya lokaler för hemsjukvården. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Anna-Lena Gutedal, ekonomichef, föredrar ärendet. 
 
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Investeringsplan socialförvaltningen 2024-2033, daterad 2023-
01-16. 
  
Skickas till 
RS registrator 
RSF ekonomi och styrning 
SOF Anna-Lena Gutedal, ekonomichef 
SOF Kristina Pajuäär, administrativ chef  
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SON § 17 Överföring av resultat 

Ärendenummer: SON 2022/5 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden begär att få överföra 34 481 tkr. 
 Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Sammanfattning 
Enligt reglerna för styrning och uppföljning gäller vid överföring av resultat att  
75 procent av det förhandlade överskottet medförs till kommande år. 
Nämnden har sedan tidigare ett eget kapital på 45 253 tkr.  

Socialnämnden redovisar ett överskott mot budget på 45 975 tkr, 75 procent 
av detta blir 34 481 tkr. Socialnämnden begär att få överföra 34 481 tkr till 
nästa budgetår.  

Ärendets behandling under mötet 
Anna-Lena Gutedal, ekonomichef, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Överföring av socialnämndens resultat 2022, daterad 2023-02-02 

Skickas till 
RS registrator 
RSF ekonomi och styrning 
SOF Anna-Lena Gutedal, ekonomichef  
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SON § 18 Medel till nya Diagonalen 

Ärendenummer: SON 2022/486 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 9 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden beslutar att från budgeten för försörjningsstödet ta 

medel för den del av lönekostnaden som inte täcks av bidrag från 
Arbetsförmedlingen, ca. 409.500 kronor, under perioden 2023-03-01 – 
2024-02-28. 

 Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 

Sammanfattning 
Under 2022 har fem utlandsfödda klienter med ett långvarigt behov av 
försörjningsstöd bakom sig, fått en anställning på Röda Korset. 
Mellanskillnaden mellan bidraget Röda Korset fått från Arbetsförmedlingen 
och den faktiska lönekostnaden har betalats från budgeten för 
försörjningsstödet. 

Under perioden mars 2023 till februari 2024 erbjuder Röda Korset sig på nytt 
att ta emot tre utlandsfödda klienter, under samma ekonomiska premisser som 
tidigare. 

Kostnaden för detta uppskattas till ca. 409.500 kronor. 

Syftet med detta är att klienter med ett långvarigt behov av försörjningsstöd får 
en normaliserad tillvaro genom att under ett år få arbetslivserfarenhet, komma 
in i ett socialt sammanhang, förbättra sin svenska, och få möjlighet till 
sjukpenninggrundande inkomst och A-kassa. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-01-18 
  

Skickas till 
Hanna Ogestad, avdelningschef, individ- och familjeomsorgen 
Mari Bergström, enhetschef, stöd och försörjning  
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SON § 19 Remiss av SOU 2022:38, Alla tiders 
föräldraskap – ett stärkt skydd för barns 
familjeliv, 

Ärendenummer: SON 2022/303 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 10 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden ställer sig bakom yttrandet som svar på remissen och 

lämnar det som sitt eget. 
 Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

Sammanfattning 
Regeringen har gett en särskild utredare i uppdrag att, med stöd av sakkunniga 
och en expertgrupp, göra en översyn av föräldrabalkens regler om föräldraskap 
och reflektera över om något annat/ytterligare behöver göras kring de 
familjerättsliga reglerna för att underlätta för familjer där fler än två vuxna tar 
föräldraansvar. Detta med utgångspunkt i barnets bästa och med målsättning 
att skapa en mer sammanhållen, könsneutral och jämlik reglering om 
föräldraskap samt regler om föräldraansvar som är anpassade till olika 
familjekonstellationer. 

Med anledning av denna utredning har ärendet lämnats på remiss och Region 
Gotland har utsetts till remisskommun.  

Verksamhet inom Region Gotland som i hög grad är berörd av föreslagna 
förändringar är familjerätten inom Individ- och familjeomsorgens enhet för 
familjehem och familjerätt. Denna enhet har med anledning av detta givits 
möjlighet att delge sina synpunkter på förslagen. Enhetens synpunkter 
inkluderas i socialförvaltningens bedömning. 

Utredarens förslag innefattar en rad förändringar där socialförvaltningen i detta 
remissvar beaktar förslag kopplade till;  

 Föräldrabalkens regler om föräldraskap  
 Utökade möjligheter till adoption 
 Åtgärder för familjer där fler än två vuxna tar föräldraansvar 

Utredarens förslag föreslås träda i kraft från och med 1 januari 2024. 
 

Bedömning 
Socialförvaltningens sammantagna bedömning är att utredningens förslag till 
förändringar i likhet med utredarens syfte ger en tydligare och mer modern 
föräldraskapsrättslig reglering, utökade möjligheter till adoption och åtgärder 
som ger bättre förutsättningar för familjer där fler än två vuxna tar 
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föräldraansvar vilket innebär förändringar av stor betydelse för enskilda. 
Vidare bedömer socialförvaltningen att införandet av ordet förälder i stället för 
moder alternativt fader verkligen ger en mer jämställd lagstiftning oavsett 
familjekonstellation. 

Socialförvaltningen bedömer dock att barn som tillkommer genom 
äggdonation inte inkluderas på ett jämställt sätt i de nya förslagen, att det blir 
problematiskt och oklart om det blir frivilligt för kommuner och regioner att 
godta föräldrafullmakter samt att förslaget att ge barn över 12 år möjlighet att 
kunna få en föräldrafullmakt att upphöra att gälla är att lägga väldigt stort 
ansvar på barn och unga. 

Socialförvaltningen bedömer även att en alltför stark tro läggs på att en 
rättsprocess ska lösa frågan om umgänge mellan barn och en social förälder.  

Konflikter och rättsprocesser gynnar inte relationer utan leder ofta till att 
socialnämnden medverkar till att utsätta barnet för ännu en uppslitande 
situation.   

Vidare anser socialförvaltningen att de ärenden som finns redan idag med 
närstående (till exempel mor- eller farföräldrar) som ansöker om umgänge 
sällan går till beslut om att väcka talan i domstol. Detta då det inte anses vara 
barnets bästa att ha umgänge med någon mot vårdnadshavarens vilja. 
Socialnämnden hamnar då i att försöka hjälpa till att lösa konflikten och hitta 
ett sätt för umgänge som vårdnadshavarna kan samtycka till, men om det inte 
är möjligt är det sällsynt att bedömningen görs att ett annat beslut från domstol 
ska hjälpa barnet att upprätthålla den kontakten på ett tryggt och bra sätt. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2022-12-27 
Yttrande, daterat 2023-02-09 
Remiss av SOU 2022:38, Alla tiders föräldraskap – ett stärkt skydd för barns 
familjeliv, del 1 och 2 
  

Skickas till 
Justitiedepartementet, diarienummer Ju2022/02331 
Hanna Ogestad, avdelningschef Individ- och familjeomsorgen 
Eva Hall, Enhetschef Enheten för familjehem och familjerätt  
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SON § 20 Barns delaktighet 2022 

Ärendenummer: SON 2022/472 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 11 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner informationen 
 

Sammanfattning 
Socialförvaltningens individ- och familjeomsorg arbetar sedan 2015 
systematiskt med att stärka barns delaktighet och inflytande på en generell nivå. 
För att lyfta barn och ungas synpunkter har till och med 
2021  Västernorrlandsmodellen använts och för 2022 användes Västermodellen, en 
utveckling av Västernorrlandsmodellen.  

Tillämpningen av modellen ger stöd för en ökad medvetenhet om barn och 
ungas delaktighet och inflytande och ska bidra till konkreta förändringar i 
verksamheten samt relevanta åtgärder för barn och ungdomar. Med modellen 
som utgångspunkt blir barn och ungdomars röster också synliga genom en årlig 
rapportering till socialnämnden. 

Utöver Västermodellen genomför individ- och familjeomsorgen årligen 
(september-oktober) Sveriges kommuner och regioners (SKR) 
brukarundersökningar där några av målgrupperna är barn och unga 13 år och 
äldre (besöksenkät) samt placerade barn och unga 13 år och äldre (totalenkät).  

Individ- och familjeomsorgen har även sedan 2020 arbetat utifrån Signs of 
Safetys förhållningssätt, ett förhållningssätt som ökar barn och ungas 
delaktighet i det direkta mötet med socialtjänsten. 

I denna rapport presenteras endast resultatet utifrån Västermodellen. 
 

Bedömning 
Genom Västermodellen lyfter barn- och familjeenheten barn och ungdomars 
röster till en generell nivå och synliggör deras kontakt med, kunskap om och 
delaktighet hos socialtjänsten.  

Trots ett litet antal genomförda intervjuer framkommer viktiga synpunkter från 
barnen som leder till konkreta förslag på åtgärder som utvecklar barn- och 
familjeenhetens verksamhet på bästa sätt för dem som har kontakt med och 
behöver stöd av verksamheten. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
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Uppföljning av hur arbetet går med aktiviteterna i handlingsplanen görs på 
något kommande nämndsammanträde.  
 
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets  förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse SON 2022/40 
Årsrapport Barns delaktighet och inflytande 2021, daterad 2022-11-25 med 
återgivningsdatum 2022-02-09 
  

Skickas till 
Hanna Ogestad, avdelningschef individ- och familjeomsorgen 
Cecilia Thun, enhetschef barn- och familjeenheten 
Lars Olofsson, enhetschef barn- och familjeenheten 
Emma Eriksson, verksamhetsutvecklare individ- och familjeomsorgen 
Öystein Berge, kvalitetschef kvalitets- och utvecklingsavdelningen   
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SON § 21 Uppföljning av familjehemssatsning 

Ärendenummer: SON 2022/365 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 12 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner informationen.  
 

Sammanfattning 
Socialnämnden beslutade 2 december 2015 (§ 173) att ge socialförvaltningen i 
uppdrag att beskriva hur en familjehemsorganisation ska vara uppbyggd för att 
säkra en familjehemsvård med god kvalitet och möta dagens behov.  

Socialförvaltningens utredning resulterade i att socialnämnden beslutade (2016-
04-20, § 70) att föreslå regionstyrelsens budgetberedning att utöka 
socialnämndens budgetram med 8,3 mkr i syfte att bygga ut och stärka 
kvaliteten i den egna familjehemsorganisationen.  

Socialnämnden erhöll 2017 ett utökat tillskott om 5 miljoner kronor för 
utbyggnad av familjehemsorganisationen.  

Socialförvaltningen har gjort en uppföljning av hur det utökade tillskottet till 
familjehemsorganisationen bidragit till att stärka kvaliteten inom 
familjehemsvården och minskat kostnaderna. 
 

Bedömning 
Tillskottet om fem miljoner kronor tillsammans med struktur för ledning och 
styrning, har inneburit möjlighet till att skapa en anpassad organisation för 
familjehemsvårdens uppdrag. 

Tillskottet har bidragit till en högre kvalitet i familjehemsvården. De totala 
placeringskostnaderna har sänkts och verksamheten har en budget i balans, 
men det går inte att säga att tillskottet som nämnden beviljades kunnat räknas 
hem. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2023-01-04 
Rapport Uppföljning familjehemssatsning daterad 2023-01-04 
Tjänsteskrivelse SON 2015/531 inklusive handlingsplan daterad 2016-04-13 
SON beslut 2016-04-20, § 70 

Skickas till 
Hanna Ogestad, avdelningschef individ-och familjeomsorg 
Ewa Hall, enhetschef familjehem och familjerätt 
Emilie Jensen, controller individ- och familjeomsorg 
Öystein Berge, kvalitetschef 
Ia Lönngren, utvecklingsledare 
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SON § 30 Revidering av Funktionsprogram 
särskilt boende och korttidsplats enligt 
SoL 

Ärendenummer: SON 2023/52 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 13 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden antar förvaltningens förslag till Funktionsprogram för särskilt 
boende och korttidsplats enligt SoL.  
 

Sammanfattning 
Socialnämndens funktionsprogram för särskilt boende och korttidsplats avser 
att beskriva de krav som Region Gotland ställer för produktion av lägenheter 
för särskilt boende/korttidsboende. Funktionsprogrammet anger de absoluta 
grundkraven som skall finnas i Regionens boendeformer. Detta 
funktionsprogram innefattar både särskilt boende och boende för korttidsplats 
och är reviderat utifrån erfarenheter från tidigare byggen. Framtagandet av 
programmet har skett i samråd med utförare av insatsen.  

Funktionsprogrammet beskriver hur boendets olika delar skall utformas så som 
de boendes lägenhet, enheternas gemensamma utrymmen, övriga allmänna 
utrymmen, personalutrymmen samt övergripande funktionskrav så som 
brandskydd, färgsättning, sophantering m. m. 

Funktionsprogrammet för särskilt boende och korttidsplats beskriver ett 
boende där varje lägenhet är en fullvärdig och självständig bostad och där stor 
omsorg skall läggas vid att få de gemensamma lokalerna så hemtrevliga som 
möjligt. Tekniska lösningar som underlättar flexibel användning och eventuella 
framtida ombyggnationer skall eftersträvas. Bostaden är även en arbetsplats för 
omsorgspersonal varför även arbetsmiljö beaktas.  

De förändringar i funktionsprogrammet som gjorts är omstrukturering av 
innehåll samt erfarenheter efter bygget av nya korttidsenheten samt 
projektering av Tingsbrogården, som har lett fram till behov av förändringar 
samt förtydliganden. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-01-05. 
Reviderat Funktionsprogram för särskilt boende och korttidsplats enligt SoL, 
daterad 2023-02-09. 
Funktionsprogram för särskilt boende och korttidsplats, daterat 2020-09-16 
(Nuvarande)  

Skickas till 
Nicklas Sköld, Lokal och säkerhetssamordnare 
Kristina Pajuäär, Administrativ chef 
Marit Lindgren, Avdelningschef särskilt boende  
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SON § 31 Plan för bostäder med särskild service 
för personer med 
funktionsnedsättningar 

Ärendenummer: SON 2022/450 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 3 

Socialnämndens beslut 
1. Socialnämnden upphäver tidigare boendeförsörjningsplan avseende 

bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättningar 
2020-2028 som antogs i Socialnämnden 2020-02-06 §15. 

2. Socialnämnden antar förslag till reviderad boendeförsörjningsplan 
avseende bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättningar 2022-2031.  

 

Sammanfattning 
Socialnämnden antog en reviderad boendeförsörjningsplan 2020-02-06. Den 
behovsprognos som låg till grund för beräkning av behovet av boendeplatser 
har därefter reviderats årligen. 

Planen som fastställdes 2020-02-06 har nu reviderats av Socialförvaltningen 
och planen har namngetts Plan för bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättningar 2022-2031. Denna plan sträcker sig fram till och med 2031 
och kommer att gälla fram till nästa revidering.  

Det som behöver lyftas fram är att socialförvaltningen ser stora svårigheter vad 
gäller framtagandet av regionägd mark som kan bebyggas för vård- och 
omsorgsboenden. Ansvar för välfärden måste ses som en regionfråga och 
ansvaret måste tas över flera förvaltningar och nämnder för att det skall bli 
möjligt att bygga de särskilda boenden som krävs framöver.  

Socialförvaltningen anser att det saknas en övergripande plan för planeringen 
av nya vård- och omsorgsboenden inom Region Gotland. 

Tillgänglighetsrådet inom Region Gotland har även givits möjlighet att lämna 
synpunkter under arbetet med framtagandet av planen. 
 

Bedömning 

Gruppbostäder LSS 
Den nya gruppbostaden på Terra Nova beräknas bli klar under 2024 med sex 
platser. Även en privat aktör, Adelagruppen, kommer att etablera ett boende i 
Visby om sex platser samt ett boende i Slite med sex platser under 2023-2024. 
Trots att det planeras tillkomma 18 nya platser de närmaste åren så visar 
prognosen på ett behov av ytterligare 11 platser fram till 2031. 
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Socialförvaltningen ser därför på möjligheten att bygga ut två befintliga 
boenden i Visby med totalt fyra platser.  

Utöver ovanstående plan behöver mark planeras för ytterligare en bostad om 
sex platser. Regionägd mark för denna gruppbostad finns ej framtagen idag 
och det behöver göras i samarbete med Samhällsbyggnadsförvaltningen för att 
identifiera lämplig mark. 

Det är även viktigt att följa prognosen noggrant framåt då ett förändrat behov 
på individnivå snabbt kan förändra det antal bostäder som behöver byggas.  

Servicelägenheter och särskilt anpassad bostad LSS 
När det gäller servicelägenheter visar inte prognosen på ett ökat behov av 
servicelägenheter. Istället visar prognosen ett behov avseende fler särskilt 
anpassade bostäder. Det är av vikt med fortsatt god dialog med Gotlandshem 
för att säkra tillgången på lägenheter. 

Bostad med särskild service enligt SoL 
Framtagen prognos visar på ett behov av ytterligare 14 bostäder fram till 2031. 
Det är viktigt att följa prognosen noggrant då ett förändrat behov på 
individnivå snabbt kan ändra det antal bostäder som behöver byggas. 

Ett förslag på mark finns framtagen men det krävs en detaljplaneändring. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet. 
  
Ordförande önskar en avrapportering i arbetsutskottet/socialnämnden i 
maj/juni där förvaltningen får berätta hur det går med boendeplanen för 
bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättningar. 
Framöver kan det även bli aktuellt att bjuda in representanter från nya mark- 
och exploateringsgruppen inom Region Gotland. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse SON 2022/450 socialförvaltningen daterad 2022-01-31 
Plan för bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättningar 2022-2031, daterad 2023-02-09 
Plan för bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättningar 2020-2028, daterad 2020-02-06 

Skickas till 
Kristina Pajuäär, administrativ chef SOF 
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Therése Thomsson, myndighetschef SOF 
Nicklas Sköld, lokalsamordnare SOF 
Anna-Lena Gutedal, ekonomichef SOF 
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SON § 32 Val av politiskt deltagande i 
referensgrupp för byggnation av särskilt 
boende i Klintehamn 

Ärendenummer: SON 2023/77 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 18 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden beslutar att utse Helena Bogsjö (S) och Johan Malmros (C) 
som politiska representanter för socialnämnden i referensgruppen för projektet 
särskilt boende i Klintehamn 
 

Sammanfattning 
Socialnämnden behöver utse två förtroendevalda att vara med i en 
referensgrupp för projektet att bygga nytt särskilt boende i Klintehamn.  

Detta diskuterades av socialnämndens arbetsutskott 2023-01-23 § 18, under 
ärendet Socialdirektör informerar, och det beslutades då att detta tas upp som ett 
beslutsärende på socialnämndens sammanträde 2023-02-09.  

Arbetsutskottets förslag är att utse Helena Bogsjö (S) och Johan Malmros (C) 
som tidigare, 2020-01-22 § 17, valts att vara med i referensgruppen för 
byggnation av nytt korttidsboende. Ett projekt som nu är avslutat.  
  

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-02-01 
  

Skickas till 
Tekniska förvaltningen, via registrator-TN 
Kristina Pajuäär, administrativ chef 
Nicklas Sköld, lokal- och säkerhetssamordnare  
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SON § 33 Information. Operativt 
samverkansforum 

Paragraf föregående instans: SON/AU § 1 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner informationen. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet.  

På arbetsutskottets sammanträde gavs följande information som nämnden 
kunnat läsa i protokollet.  

Operativt samverkansforum (OSF) är ett samarbete som ska verka 
brottsförebyggande och trygghetsskapande. Det finns bred representation 
inom OSF både internt inom regionen och externa parter. 

OSF har möte två gånger per månad och varannan gång görs en gemensam 
lägesbild. Längre avstämningar två gånger per år. Rapportering sker 
kontinuerligt till regionstyrelsen. Tanken är att det ska vara en operativ, snarare 
än strategisk samverkan. Det finns behov av tydligare styrning och ledning av 
OSF och förhoppningen är att ny lagstiftning ska kunna ge det. 

Polisreformen 2015 var starten till OSF då polisen på Gotland uppvaktade 
regionen om att arbeta tillsammans. Samverkansöverenskommelse är grunden 
och den består i en gemensam lokal problembild. Det finns fyra utpekade 
problemområden att arbeta med: utanförskap, psykisk ohälsa, våld och droger. 

Det finns en proposition nu om ny lagstiftning, ”Kommuner mot brott”, kring 
brottsförebyggande arbete som förväntas träda i kraft 1 juli 2023. Den nya 
lagstiftningen ger kommunerna större ansvar för det brottsförebyggande 
arbetet. Tre viktiga områden pekas ut i propositionen, vilka är socialtjänst, 
skolan och samhällsbyggnadsprocessen. 

Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 

Ordförande finner bifall till yrkandet. 
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SON § 34 Uppföljning. Samverkan mellan öppen 
vård och omsorg och samverkan vid 
utskrivning från den slutna vården 

Ärendenummer: SON 2020/359 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 2 

Socialnämndens beslut 
1. Socialnämnden godkänner informationen. 
2. Socialnämnden vill ha fortsatt uppföljning i samband med 

gemensamma möten med arbetsutskotten på hösten och i samband 
med bokslut. 

 

Sammanfattning 
Enligt beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden 2020-10-20 (HSN § 120) och 
socialnämnden 2020-10-21 (SON § 153) ska uppföljning göras två gånger per 
år, i samband med gemensamt arbetsutskott, på hösten, och i samband med 
bokslut.  

Utskrivningsprocessen från lasarettet och heldygnsvården på psykiatrin har 
varit det prioriterade uppdraget i samverkan för området vuxna och äldre 
under 2022. Utifrån processkartläggningen som genomfördes i november 2021 
och januari 2022 har arbetet med framtagandet av nytt arbetssätt och 
revidering av riktlinjen kunnat fortgå enligt beslutad tidplan. 
 
Under 2022 har underlaget till ny riktlinje använts som arbetsmaterial för att 
kunna göra justeringar utifrån synpunkter som längs vägen kommit från chefer 
och medarbetare. Under hösten har cirka 300 chefer och medarbetare deltagit i 
utbildningsinsatser kring det nya arbetssättet. Den 22 november infördes det 
nya arbetssättet i enlighet med tidplanen. 

Behov av en så kallad ”kommunikationsplattform” identifierades tidigt. 
Nuvarande journalsystem kan inte möta upp behovet av informationsdelning 
och planering runt den enskilde individen på ett optimalt sätt. En 
upphandlingsprocess initierades i början av hösten men pausades för att testa 
det nya arbetssättet. På arbetsutskottets sammanträde berättade 
samverkansledaren att erfarenheterna av uppstarten av nytt arbetssätt tydligt 
har visat behovet av kommunikationsplattform och förberedelserna för 
upphandling har därför påbörjats innan hela testperioden är genomförd. 

Rapporten har fokus på den somatiska vården eftersom den hanterar ett 
mycket större flöde än den psykiatriska. Dock gäller nya arbetssättet och 
riktlinjen precis på samma sätt inom det psykiatriska flödet. 
 
En ny samlingssida, gotland.se/senior publicerades innan sommaren och en 
kampanj genomfördes i samband med det. Syftet är att det ska bli enklare att 
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hitta information från Region Gotland som vänder sig till seniorer och deras 
anhöriga.  

Under året har arbetet med specialiserad palliativ vård i hemmet fortsatt enligt 
plan och nu återstår en grupp patienter, de med neurologiska sjukdomar, att 
inkluderas i palliativa teamet. Arbetet med sjukvård i hemmet – primär vård 
har varit pausat under året till förmån för utskrivningsprocessen. 
 

Bedömning 
Komplexiteten i uppdragen kring sammanhållen vård och omsorg och specifikt 
utskrivningsprocessen är fortsatt stor. Samverkan mellan förvaltningarna och 
involverade verksamheter fungerar mycket bra men det krävs ett fortsatt fokus 
så målet att mer vård och omsorg sker i individens hem eller i öppna 
vårdformer, med stöd från primärvård, hemsjukvård och hemtjänst, kan 
uppnås. 
 
Processkartläggningen identifierade ett antal viktiga områden att ta sig an. 
Kartläggningen möjliggjorde också en gemensam förståelseresa varför tidigare 
arbete inte lyckats i utskrivningsprocessen så som det var tänkt. 

Förutom att ett nytt arbetssätt tagits fram bedöms också behovet av en 
framtida plattform för kommunikation mellan verksamheter vara mycket 
angelägen. Innan denna fråga tas vidare kommer testperioden av nytt arbetssätt 
utvärderas. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet. 
 
Inför nästa rapport under hösten 2023 önskar socialnämnden tydlig statistik 
och uppföljning som visar på hur det nya arbetssättet konkret fungerar och hur 
det har bidragit till en förflyttning. 
 
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 3 januari 2023 

Skickas till 
Socialnämnden 
Hälso- och sjukvårdsnämnden  
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SON § 35 Revidering av Delegationsordning för 
socialförvaltningen, allmänna ärenden - 
ekonomiskt stöd till trygghetsboenden 

Ärendenummer: SON 2022/340 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 15 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner att delegationsordningen ändras i enlighet med 
förslaget. 
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige justerade 2022-06-20, § 91,  regelverket för ekonomiskt stöd 
till trygghetsboenden. Regionfullmäktige beslutade då också att ansvaret för 
hanteringen av frågor enligt regelverket, inklusive prövning av årlig ansökan 
om bidrag, till fullo övergår till socialnämnden från och med 1 juli 2022. 

På socialnämndens sammanträde 2022-09-14 uppdrogs åt socialförvaltningen 
att se över om dessa beslut fortsättningsvis kan ske på delegation till 
socialförvaltningen och i så fall föra in det i delegationsordningen. 
Socialförvaltningen ser inget hinder till delegering av detta ärende. 

Då socialförvaltningen under hösten 2022 skulle läsa exakt vad som står i själva 
regelverket för att kunna skriva en korrekt formulering i delegationsordningen, 
upptäcks att det i riktlinjen fortfarande står att det är 
regionstyrelseförvaltningen som fattar beslut. Regionfullmäktige har därefter, 
2022-12-12 § 235, gjort en korrigering av regelverket och nu framgår tydligt att 
socialnämnden beslutar årsvis om finansiellt stöd och utbetalning för varje 
enskilt objekt.  

Socialförvaltningen föreslår därför följande tillägg till Delegationsordning för 
socialförvaltningen – allmänna ärenden under punkt 2, Ekonomi:  

Nr Ärende Lagrum Lägsta delegat 

2.9 Hantering av frågor enligt 
”Regelverk för stöd till 
trygghetsboenden”. 
Prövning av årlig ansökan 
om subvention för 
trygghetsboenden. 
Beslut årsvis om finansiellt 
stöd och utbetalning för 
varje enskilt objekt. 

  Förvaltningschef 



Socialnämnden 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-02-09 

Protokoll 
Sida 39 (48) 

Digital justering 

 

Ärendets behandling under mötet 
Catarina Wallentin, nämndsekreterare, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2022-09-21 
RF § 91, Framtida former för hantering och finansiering av subventioner i 
enlighet med regelverket för trygghetsboende, samt budgetäskande för 2023, 
daterad 2022-06-20. 
RF § 235, Framtida former för hantering och finansiering av subventioner i 
enlighet med regelverket för trygghetsboende, daterad 2022-12-12. 
Region Gotlands regelverk för stöd till trygghetsboenden 
  

Skickas till 
Anna-Lena Gutedal, ekonomichef  
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SON § 36 Årsplan för socialnämndens ärenden 
2023 

Ärendenummer: SON 2022/422 
Paragraf föregående instans: SON/AU § 16 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner årsplan 2023 gällande nämndens övergripande och 
återkommande ärenden. 
 

Sammanfattning 
Förvaltningen har upprättat en årsplanering för alla ärenden som går att 
planlägga under ett verksamhetsår. Planen innehåller information om ärenden 
och när de ska rapporteras och beslutas av nämnden.  

Syftet är att kunna bibehålla ordning och struktur i förvaltningens interna 
planering och för att nämndens ledamöter ska kunna ha kännedom om 
kommande och aktuella ärenden.  

Förvaltningen har utformat en årsplanering för 2023 och utgångspunkten är att 
den uppdateras inför varje nytt årsskifte. 
 

Bedömning 
Det mesta i årsplanen för 2022 kvarstår även 2023.  

De tillägg som gjorts  avser följande: 

 Återkoppling årlig uppföljning systematiskt arbetsmiljöarbete är ett ärende som 
även tidigare varit uppe i nämnden och som nu läggs till i årsplanen då 
det är återkommande.  

 Ärendet Internkontrollplan och riskanalys läggs till då nya riktlinjer inom 
Region Gotland anger att en riskanalys ska genomföras inför 
framtagande av internkontrollplanen. 

 Framtagande av denna årsplan, Årsplan socialnämndens återkommande 
ärenden, läggs till som återkommande ärende och kommer framåt att 
komma som ärende i december inför året efter.  

 Ärende om Medarbetarenkäten läggs till i årsplanen i december. Har även 
tidigare år varit ett ärende till nämnden men inte funnits upptaget i 
årsplanen. 

Följande ärenden tas bort från årsplanen: 

 Stiftelser och debitering av kostnader är ett ärende som tas bort då 
handläggning av stiftelser inte omfattas av offentlighetsprincipen.  

 Uppföljning barnkonvention tas bort som återkommande ärende. Under 
åren 2020-2022 har socialförvaltningen haft ett Program för införande 
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av barnkonventionen. Under den perioden har detta ärende 
om Uppföljning barnkonventionen varit ett eget årligt återkommande 
ärende till nämnden. I och med att nämnden 2022-12-08 beslutade att 
avsluta införandeprogrammet godkändes även att uppföljning av 
arbetet med barnkonventionen fortsatt sker årligen i samband med 
delårsredovisning 2.   

 Ärende om Verksamhetsplan tas bort i juni månad men finns med i 
årsplanen vid flera andra tillfällen under året, allt enligt förvaltningens 
tidplan för verksamhetsplanens framtagande. 

 Ärendet Beslutsattestanter Sof tas bort då detta är delegerat till 
socialdirektör att besluta om enligt ”Delegationsordning 
socialförvaltningen allmänna ärenden”. Det kommer istället till 
nämnden som delgivning på sammanträdet i december. 

Övriga ändringar sen föregående år: 

 Ärendet Skälig boendekostnad för hushåll som söker försörjningsstöd kommer 
även fortsättningsvis till nämnden årligen men flyttas från december 
månad året innan till mars månad innevarande år. Detta då underlag 
som socialförvaltningen behöver inte brukar inkomma förrän dess.  

 Ärende i mars, Strategisk plan och budget, byter namn till Mål- och 
budgetskrivelse då det är nya benämningen i Region Gotland. 

Socialnämnden föreslås godkänna Årsplan 2023 gällande nämndens 
övergripande och återkommande ärenden. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Catarina Wallentin, nämndsekreterare, föredrar ärendet. 
  
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag.  
  
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 13 januari 2023. 
Årsplan 2023 för övergripande och återkommande ärenden – Socialnämnden. 
Årsplan 2022 med föreslagna ändringar. 
  

Skickas till 
Socialförvaltningens förvaltningsledningsgrupp 
Socialförvaltningens verksamhetsledningsgrupp 
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SON § 37 Delgivning av individutskottets beslut 
2023 

Ärendenummer: SON 2023/9 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner delgivningen av individutskottets beslut §§ 468-521 
år 2022 och beslut §§ 1-25 år 2023. 
 

Sammanfattning 
Socialnämndens individutskott fattar beslut i individärenden enligt 
socialtjänstlagen (SoL), lagen om särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU), lagen om vård av missbrukare i visa fall (LVM) och lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) på delegation från nämnden. 
Individutskottets protokoll har funnits att tillgå hos förvaltningen innan 
sammanträdet. 

Fortsättningsvis skickar nämndsekreterare ut i förväg vilka paragrafer det avser 
som nämnden ska godkänna.  

Ärendets behandling under mötet 
Socialnämnden önskar framåt att nämndsekreteraren i kallelsen informerar om 
vilka beslutsparagrafer från individutskottet som ska delges socialnämnden vid 
respektive sammanträde. 
 
Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Ordförande finner bifall till yrkandet.  
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SON § 38 Muntlig information. Kommunikation 
och media senaste halvåret 

 

Sammanfattning 
Ärendet flyttas fram till kommande sammanträde för socialnämnden.  
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SON § 39 Muntlig information. Kommunikation 
introduktion 

 

Sammanfattning 
Ärendet flyttas fram till kommande sammanträde för socialnämnden.  
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SON § 40 Delgivning och anmälningsärenden SON 
2023-02-09 

Ärendenummer: SON 2023/10 

Socialnämndens beslut 
 Socialnämnden godkänner delgivningar och anmälningar. 

 

Sammanfattning 
Lista på delgivningar och anmälningsärenden. 

Från socialförvaltningen 
Kvalitetsuppföljning och handlingsplaner myndighetsutövning, daterad 2022-
12-22. 
Rapport bostadsanpassningsbidrag november 2022, daterad 2022-12-15. 
Kvalitetsuppföljning trygghetslarm, daterad 2022-12-07. 
  

Från regionfullmäktige 
RF § 233 Policy ekonomistyrning, daterad 2022-12-12. 
RF § 238 Översyn av mandattider och antal ledamöter i reglementena, daterad 
2022-12-12. 
RF § 194 Delårsrapport 2 - 2022 Region Gotland, daterad 2022-11-21. 
RF § 196 Föreningsstöd med anledning av ökade elkostnader, daterad 2022-11-
21. 
RF § 207 Strategisk plan och budget 2023-2025, daterad 2022-11-21. 
RF § 210 Uppdrag. Effektivisera och minska regionens lokalkostnader, daterad 
2022-11-21. 
RF § 212 Uppdrag. Prisökningarnas och ränteutvecklingens konsekvenser för 
investeringsbudgeten, daterad 2022-11-21. 
RF § 241 Uppdrag. Utreda förutsättningarna för att tillskapa platser i 
härbärge/lågtröskelboende/akutboende /stödboende till personer som inte har 
möjlighet att få plats på Birkagården eller regionens egna boenden, daterad 
2022-12-12. 
RF § 244 Nyval av förtroendevalda i nämnder, styrelser m.m. inför ny 
mandatperiod från och med 2023 till och med 2026, daterad 2022-12-12.  
  

Från regionstyrelsen 
RS § 422 Utveckling av Region Gotlands interna arbete för hållbar utveckling - 
projektdirektiv för hållbarhetsprogram, daterad 2022-12-14. 
  

Från hälso- och sjukvårdsnämnden 
HSN § 3 Val av representant och ersättare till samrådsgrupp HSN-SON 2023-
2026, daterad 2023-01-12. 
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Från övriga 
Revisionsrapport KPMG – Granskning av offentlighetsprincipen, daterad 
2022-12-20. 
  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse med delgivningar och anmälningsärende daterad 31 januari 
2023.  
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SON § 41 Socialdirektören informerar 
 

Sammanfattning 
Köläge särskilda boenden och fördelning av platser på särskilda boenden 

Ordförande har bett socialförvaltningen att socialnämnden får information om 
köläget till särskilda boenden och om arbetet med fördelning av platser på 
särskilda boenden. Socialdirektör har därför bjudit in myndighetschef Therése 
Thomsson för att berätta om detta. 

Socialnämnden får information om hur det fungerar när en individ är i 
processen att ha fått beslut om särskilt boende och hur det fungerar när någon 
får erbjudande om plats. Nämnden får veta hur köläget är idag och att 
kösituationen är en ögonblicksbild som hela tiden förändras.  

Information ges även om prioriteringsordningen och att socialnämnden enligt 
Kommunallagen har rätt att fördela plats. Borådet arbetar intensivt för att det 
ska bli så bra som möjligt för alla men även med hänsyn till kö och 
prioriteringsordningen. De som tackar ja till en plats på ett särskilt boende har 
även möjlighet att sätta upp sig i byteskö.  

  

Humana 

Myndighetschefen och socialdirektören informerar nämnden om vad som 
händer angående Humana assistans AB och vad det innebär.  

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) beslutade 31 januari 2023 att dra in 
tillståndet för Humana Assistans AB att bedriva verksamhet med assistans. 
Humana Assistans AB har överklagat beslutet till Förvaltningsrätten som har 
beslutat att IVO:s beslut inte ska gälla (inhibition) i avvaktan på att domstolen 
avgör målet slutligt eller bestämmer något annat.  

På Gotland är det nio individer som har Humana som assistansbolag. Alla 
dessa har kontaktats av socialförvaltningen och fått information, bland annat 
om hur man gör för att byta assistansbolag.  

När en dom kommer träder den i kraft samma dag. Om brukarna behöver byta 
assistansbolag så väljer de själva bolag. Förvaltningen har dock beredskap 
utifrån det kommunala basansvaret.  
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SON § 42 Övrigt 
 

 

Inga övriga punkter. 
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